
 
 

คำสั่งโรงเรียนสระแก้ว 
ที่  252  / 2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์  
(Integrity & Transparency Assessment  Online : ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

---------------------------------- 

ด้วย สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานกำหนดนโยบาย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
การพัฒนาสำนักงานส่วนกลาง และสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาให้เป็นหน่วยงานทีม่ีความทันสมัยและมีประสิทธิภาพ 
โดยการส่งเสริม สนับสนุน ให้สำนักงานส่วนกลางและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาใช้ระบบการบริหารจัดการที่มุ่งเน้น
คุณธรรมและความโปร่งใสในการทำงานตามหลักการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity & Transparency Assessment : ITA)  และกำหนดให้มีการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน
การดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency Assessment  Online: ITA Online)  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  

เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานรับผิดชอบการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ  
(Open Data Integrity and Transparency Assessment : OIT) จำนวน 35 ประเด็น ดังนี้ 

 

1. คณะกรรมการอำนวยการ 
 1. นางจุฑามาส  เทพหัสดิน ณ อยุธยา ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวดลนภา  รุ่งสว่าง รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 3. นางสาวภัทธนันต์  ทัศจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 4. นายชวนะชัย  เพชรพิรุณ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 5. นางสาวนิภาพร  รอดไพบูลย์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 6. นางสุชาดา  ทองแก้ว   ครู          กรรมการ 
 7. นางอารีย์  เกษชม ครู          กรรมการ 
  8. นายชิราวธุ  พูลแสง    ครู          กรรมการ 
 9. นางสาวธัญญ์วรัตน์  รัตนาพรไพศาล ครู  กรรมการและเลขานุการ 
 10. นางสาวศุภาพิชญ์  แย้มประโคน คร ู ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
 12. นางสาวพัชรินทร์  ไชยบบุผา คร ู ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
 11. นางสาวกรวรรณ  พิลาพันธ์ ครู          ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ ติดต่อประสานงาน ให้คำแนะนำ อำนวยความสะดวกและช่วยแก้ไขปัญหาแก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
 เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

2. คณะกรรมการดำเนินงาน 
 1. นางสาวภัทธนันต์  ทัศจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวธัญญ์วรัตน์  รัตนาพรไพศาล คร ู กรรมการ 
 3. นางสาววชริาภรณ์  ชีวสีุขนิรันด์ ครู                                      กรรมการ 
 4. นางสุชาดา  ทองแก้ว คร ู กรรมการ 
 5. นางสาวสมปอง  นาราศรี ครู          กรรมการ  
 6. นางสาวอภิญญา  อัญญะมณี คร ู กรรมการ 
 7. นางสาวกมลรัตน์  มีผดุง คร ู กรรมการ 
 8. นางสมทรัพย์  บุญแต่ง คร ู กรรมการ  
 9. นายศิริพงษ์  โคกมะณี คร ู กรรมการ 
                                                                                                   /10. นางสาวพัชรินทร์  ไชยบุบผา... 

 



 
๒ 

 10. นางสาวพัชรินทร์  ไชยบบุผา คร ู กรรมการ 
 11. นางสาวกรกวรรณ  พิลาพันธ์ คร ู กรรมการ 
 12. นางสาวปัญกาญจน์  ทรัพย์เจริญ คร ู กรรมการ 
 13. นางทัสณี  ฆ้องคำ คร ู กรรมการ 
 14. นางสาวมัณฑนา  ภู่ทอง คร ู กรรมการ 
 15. นางสาวสุจิตรา  ชาญนิติ คร ู กรรมการ 
 16. นางสาวภัณทิลา  บุญเลีย้ง คร ู กรรมการ 
 17. นางสาวศศิกาญจน์  กิ่งวงศา คร ู กรรมการ 
 18. นางสาวมณีรัตน์  เชื้อตาหมื่น คร ู กรรมการ 
 19. นางสาวลัดดาวัลย์  เนียมหัตถี ครผูู้ช่วย กรรมการ 
 20. นางสาวขวัญจิรา  สารมติร ครูผู้ช่วย กรรมการ 
 21. นายวุฒิ  ภูมิเขต พนักงานราชการ กรรมการ 
 22. นายศิรวิทย์  ซุยซวง พนักงานราชการ กรรมการ 
 23. นางสาวศุภาพิชญ์  แย้มประโคน คร ู กรรมการและเลขานุการ 
  

มีหน้าที ่1. ขับเคลื่อนงานด้านการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดําเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 256๗  
 2. เผยแพร่และประชาสัมพันธ์แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT)  และแบบวัดการรับรู้ของผู้มี 
ส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) ให้กลุ่มเป้าหมายดําเนินงานตอบคําถามตามช่องทางที่สํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาสระแก้วกําหนด  
  3. รวบรวมข้อมูลตามแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ OIT บนเว็บไซต์ของหน่วยงานและดําเนินการส่งลิ้งค์
ข้อมูลตามตัวชี้วัด (OIT) ตอบตามช่องทางที่สํานักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสระแก้วกําหนด  
  4. กํากับ ติดตาม การเก็บข้อมูลแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้
ส่วนเสียภายนอก (EIT) และแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ OIT ให้เป็นไปตามห้วงเวลา และเงื่อนไขทีส่ํานักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสระแก้วกําหนด  
  5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

3.  คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มบริหารงานบุคคล 
 1. นางสาวดลนภา  รุ่งสว่าง  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 2. นายชิราวธุ  พูลแสง      คร ู    รองประธานกรรมการ 
 3. นางสาวอภิญญา  อัญญะมณี  ครู            กรรมการ 
 4. นางสุภาภรณ์  กาส ี   ครู            กรรมการ 
 4. นางสาวเฉลิมศรี  สอนกระโจม  ครู            กรรมการ 
 5. นางสาวพิมพ์สุดา  แย้มประโคน ครู            กรรมการ 
 6. นายณัฐวุฒิ  พวงทอง   ครู            กรรมการ 
 7. นางสาวศุภาพิชญ์  แย้มประโคน คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินการในตัวชี้วัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล การบริหารและพัฒนาทรัพยากร
บุคคล ได้แก่ o18 แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล, o19 รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากร
บุคคลประจำปี ,  o20 ประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ ของรัฐ,  o21 การขับเคลื่อนจริยธรรม  
ตัวชี้วัดย่อย 10.2 การส่งเสรมิคุณธรรมและความโปร่งใส แผนป้องกันการทุจริต ได้แก่ o32 แผนปฏิบัติการป้องกัน 
การทุจริต, o33รายงานผลการดำเนินการป้องกันการทุจริตประจำปี 
 

4.  คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มบริหารงานวิชาการ 
 1. นายชวนะชัย  เพชรพิรุณ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 2. นางสุชาดา  ทองแก้ว     ครู            รองประธานกรรมการ 
 3. นางทัสณี  ฆ้องคำ   คร ู    กรรมการ 
           /4. นางสาวรุ่งอรุณ  ไชยคำ... 



 
๓ 

 4. นางสาวรุ่งอรุณ  ไชยคำ  ครู            กรรมการ 
 5. นางสาววิไลลักษณ์  อำพัฒน์  ครู            กรรมการ 
 6. นางสาวอ้อยทิพย์  ศรีใส  ครู            กรรมการ 
 7. นางสาวสุดารัตน์  แก้วสระน้อย  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินการให้บริการและการติดต่อประสานงาน สำหรับหน่วยงานที่มีการให้บริการหรือการให้บริการ
ข้อมูลเป็นจำนวนมาก อาจมุ่งเน้นเผยแพร่การให้บริการหรือการให้บริการข้อมูลที่มีความสำคัญต่อภารกิจของ
หน่วยงาน ได้แก่ o11 คู่มือหรือแนวทางการให้บริการสำหรับผู้รับบริการหรือผู้มาติดต่อ , o12 ข้อมูลสถิติการ
ให้บริการ 
 

5.  คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มบริหารงานงบประมาณ 
 1. นางสาวนิภาพร  รอดไพบูลย์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
 2. นางอารีย์  เกษชม   ครู            รองประธานกรรมการ 
 3. นางจิพิกา  หริ่มเจริญ   ครู            กรรมการ 
 4. นางสาวสมปอง  นาราศร ี  ครู            กรรมการ 
 5. นางดาวเรือง  ดิษบรรจง  ครู            กรรมการ 
 6. นางสาวสวรรยา  เพชรดี  ครู            กรรมการ 
 7. นางสาวพรสุดา  สร้อยชื่น  ครู            กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินการในตัวชี้วัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณ แผนการดำเนินงานและ
งบประมาณ  ได้แก่ o7 แผนยุทธศาสตร์หรือแผนพัฒนาหน่วยงาน, o8 แผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงานและ
การใช้งบประมาณประจำปี o9 รายงานผลการดำเนินงานประจำปี, o10 คู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานของ
เจ้าหน้าที่ตัวชีว้ัดย่อยท่ี 9.3 การจัดซื้อจัดจ้าง การจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ ได้แก่ o14 รายการการจัดซื้อจัดจ้าง
หรือการจัดหาพัสดุ, o15 ประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ, o16 ความก้าวหน้าการจัดซื้อจัด
จ้างหรือการจัดหาพัสดุ, o17 รายงานสรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุประจำปี 
 

6.  คณะกรรมการดำเนินงานกลุ่มบริหารงานทั่วไป 
 1. นางสาวภัทธนันต์  ทัศจันทร์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวธัญญ์วรัตน์  รัตนาพรไพศาล คร ู    รองประธานกรรมการ 
 3. นางสาววชริาภรณ์ ชีวีสุขนริันด์  ครู                                      กรรมการ 
 4. นางสาวกมลรัตน์  มีผดุง  ครู                                      กรรมการ 
 5. นางสาวศศิกาญจน์  กิ่งวงศา  คร ู    กรรมการ 
 6. นางสาวลัดดาวัลย์  เนียมหัตถี  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 7. นางสาวขวัญจิรา  สารมิตร  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 8. นางสาวมณีรัตน์  เชื้อตาหมื่น  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินการในตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ ได้แก่ o22 แนวปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ, o24 ข้อมูลสถิติเรื่องร้องเรียนการ
ทุจริตและประพฤติมิชอบ, o25 การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม 
 การประเมินความเสี่ยงเพ่ือป้องกันการทุจริต ได้แก่ o30 การประเมินความเสี่ยงการทุจริตในประเด็นที่เกี่ยวข้อง
กับสินบน, o31 รายงานผลการดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงการทุจริตและประพฤติมิชอบประจำปี 
  มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน ได้แก่ o34 มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความ
โปร่งใสภายในหน่วยงาน, o35 รายงานผลการดำเนินการเพ่ือส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
 

7. คณะกรรมการดำเนินงานงานเลขานุการผู้บริหารโรงเรียน 
 1. นางสมทรัพย์  บุญแต่ง   คร ู    ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวพัชรวลัย  สมบูรณ์ผล  ครู                                      รองประธานกรรมการ 
 3. นายกฤชชยุตพงค์  งามหาร  ครู                                      กรรมการ 
 4. นางสาวยุวณี  มาลัยรักษ์  ครู                                      กรรมการ 
          /5. นายทักษิณ  เพ็ชรรักษา... 



 
๔ 

 5. นายทักษิณ  เพ็ชรรักษา  ครู                                      กรรมการ 
 6. นางสาวกุลธิดา  สมัยกุล  ครผูู้ช่วย                               กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินการในตัวชี้วัดย่อยท่ี 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน นโยบาย No Gift 
Policy  ได้แก่ o27 การสร้างวัฒนธรรม No Gift Policy, o28 รายงานผลตามนโยบาย No Gift Policy, o29 
รายงานการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยา 
 

8.  คณะกรรมการดำเนินงานงานพัฒนาเว็บไซต์โรงเรียน 
 1. นางสาวกมลรัตน์  มีผดุง  คร ู    ที่ปรึกษา 
 2. นายศิริพงษ์  โคกมะณี   คร ู    ประธานกรรมการ 
 3. นางสาวพัชรินทร์  ไชยบุบผา  คร ู    รองประธานกรรมการ 
 4. นางสาวปัญกาญจน์  ทรัพย์เจริญ คร ู    กรรมการ 
 5. นายวุฒิ  ภูมิเขต   พนักงานราชการ   กรรมการ  
 6. นายศิรวิทย์  ซุยซวง   พนักงานราชการ   กรรมการ 
 7. นางสาวกรกวรรณ  พิลาพันธ์  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินการในตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.1 ข้อมูลพ้ืนฐาน ได้แก่ o1 โครงสร้าง, o2 ข้อมูลผู้บริหาร, o3 อำนาจหน้าที่, 
o4 ข้อมูลการติดต่อ, o5 ข่าวประชาสัมพันธ์, o6 Q&A, o13 E–Service, o23 ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริต
และประพฤติมิชอบ  ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต เป็นตัวชี้วัดที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือประเมินการเผยแพร่ข้อมูล 
 

4. คณะกรรมกำรจัดทำรายงานและประเมินผล  
 1. นางสาวศุภาพิชญ์  แย้มประโคน คร ู    ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวศศิกาญจน์  กิ่งวงศา  คร ู    รองประธานกรรมการ 
 3. นางสาวมณีรัตน์  เชื้อตาหมื่น  คร ู    กรรมการ 
 4. นางสาวลัดดาวัลย์  เนียมหัตถี  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 5. นางสาวขวัญจิรา  สารมิตร  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินการในจัดทําเครื่องมือการประเมินผลการดําเนินงาน รายงานผลการประเมิน ต่อผู้บังคับบัญชาให้ผู้ที่
ได้รับการแต่งตั้งตามคําสั่งปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 
 
  ทั้งนี้ ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความสามารถ เพ่ือให้การดำเนินงาน
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บังเกิดผลดีแก่ทางราชการ 
 

   สั่ง ณ วันที่    7    สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 
 
       (นางจุฑามาส เทพหัสดิน ณ อยุธยา) 
               ผู้อำนวยการโรงเรียนสระแก้ว 


